

ادامه از صفحه یک...

روس‌ها نقش دلال را سسر میز مذاکرات بازی می‌کنند

در قضیه ایران بارها دیدیم که کرملین همواره از تحریم‌ها علیه تهران حمایت و از سیاست خود به عنوان اهرمی برای گرفتن امتیاز از غرب استفاده کرده‌است. نکته مهم دیگر اینکه ایران نمی‌تواند روی کمک‌های نظامی روسیه حساب باز کند؛ چراکه روسیه هم‌پیمان نظامی ایران نیست و در صورت حمله نظامی آمریکا به ایران، با آمریکا درگیر نخواهد شد.
کما اینکه در تابستان ۱۳۹۸ که ایران پهباد آمریکا را سرنگون کرد و بسیاری احتمال می‌دادند کار دو کشور به جنگ بکشد، پوتین در نشست خبری در پاسخ به این سؤال که موضع روسیه در قبال این جنگ محتمل چیست، صریحاً گفت: «روسیه آتش‌نشان منطقه نیست.»

مسئله بعدی توجه به نقش روسیه در مذاکرات وین است. مسکو مایل است بدون توجه به اینکه گفت‌وگوها ثمر می‌دهد یا نه، خود را به عنوان یک «دلال قدرتمند» جهانی نشان دهد. در مصاحبه‌ای که چندی پیش آقای «الیانوف» انجام داد می‌خواستست به آمریکا و اروپا نشان دهد ما از این توانایی برخورداریم و نفوذ زیادی روی ایران داریم که می‌توانیم مذاکرات را به نفعی می‌توانیم اختلافات بین ایران و آمریکا را حل کنیم چیزی که بایدن هم اکنون به آن نیاز دارد. فقط شما باید به ما امتیازی دهید. در واقع این مصاحبه یک نمایش قدرتی بود که الیانوف از خود نشان داد که اگر ما نخواهیم ایران قدم پیش نخواهد گذاشت و اگر ما اختلافات شما با ایران را در برجام برطرف کنیم شما هم باید دست‌تان را از او کرین کوتاه کنید. اکنون هم مسکو صرف نظر از اینکه مذاکرات وین به کجا منجر شود، به منافع شخصی خود فکر می‌کند. پوتین سال‌ها برای از بین بردن نظم جهانی به رهبری ایالات متحده سخت کار کرده است، بنابراین او هر کاری که می‌تواند برای هدایت آخرین تحولات در این مسیر انجام خواهد داد. شاید مسکو ایران را سر میز مذاکرات وین با آمریکایی‌ها معامله کرده‌است اکنون هم که می‌بیند از تمدید برجام سود چندانی نمی‌برد از ایالات متحده و ایران، خواهش تا حد اکثر انعطاف‌پذیری را در گفت‌وگوها نشان دهند و به دنبال ترکیب بینه‌های از مسئولیت‌ها و منافع، هم برای طرفین گفت‌وگوها و هم برای کل جامعه جهانی باشند.

امنیتهی کرانه فضای اوکراین بازی از پیش تعیین شده است

اوکراین برای روس‌ها مهم است از آن جهت که نقطه تلاقی روسیه و اروپاست پس اگر اوکراین به دامان غرب بلنزد لاجرم روسیه را باید از دست رفتن کرد بنابراین روس‌ها هر کاری می‌کنند که اوکراین را به عنوان حیاط خلوت خود داشته باشند. تجمع نظامی کتونی روسیه در نزدیکی مرز اوکراین و خواسته‌هایی که این کشور به ناتو ارائه کرده، ظاهر احمدی است. پس از عقب‌نشینی ناموفق دولت بایدن از افغانستان و تعلیق تحریم‌ها علیه پروژه خط لوله نورداستریم ۲، پوتین احتمالاً بیش از هر زمان دیگری جرئت می‌کند تا در مورد شرایط کشورهای عضو شورای سابق مذاکره کند. بنابراین یک احتمال قوی که مطرح می‌شود این استست که مسکو در حال گروه‌کنشی برای مذاکرات با آمریکاست و با همین هدف هزاران سرباز را در مرز مستقر کرده تا در گفت‌وگوها با بایدن، دستت بالا را داشته باشد. این شیوه‌ای نیست که پوتین با آن بیگانه باشد. با این حال در سال‌های اخیر دیدهایم که اگر روسیه مایل به حمله به اوکراین باشد، سلاح‌های ناتو و حمایت‌های غربی نمی‌تواند اوضاع را عوض کند. همان‌طور که پیش از این هم با وجود تحریم و فشار بر سر کریمه، این شیوه‌ها کاری از پیش نبرده بود. در آن سو هر چند آمریکایی‌ها می‌دانند

روس‌ها سبسیار با ظرافت و دقت و با زیرکی و شیطنت در نامه‌هایشان را اجرایی خواهند کرد اما آن‌ها به این قضیه بساور دارند که اگر واشنگتن با روس‌ها در قضیه اوکراین هم‌راهی کند، روسیه هم در زمینه مسئله هسته‌ای تهران کمک بیشتری به واشنگتن خواهد کرد. در این راستا حجم بالای تکاپو در مرز اوکراین علیه حمله احتمالی روسیه به این کشور هم می‌تواند یک بازی از پیش تعیین شده توسط آمریکایی‌ها برای فریب اوکراین باشد. حجم این تحکرات به قدری بالاست که صدای «زلنسکی» رئیس‌جمهور اوکراین را نیز درآورده است. زلنسکی از اینکه جهان غرب اوضاع اوکراین را بیش از حد بحرانی و در آستانه جنگ نشان می‌دهد، انتقاد کرده‌است. در نهایت باید گفت کی یف هم نباید چشم امید به آمریکا داشته باشد؛ هر چند این کشور روابط نزدیکی با ناتو دارد اما عضو رسمی این سازمان نیست. بدون شک سران ناتو در این راستایی گذار به آب نخواهند زد؛ چراکه هر گونه تصمیم‌ناتو برای دفاع از اوکراین می‌تواند حتی به جنگ مستقیم با روسیه هم بینجامد. ایالات متحده هم اکنون خواهان رویارویی با روسیه نیست و نمی‌خواهد وارد مرحله جنگ مستقیم شود. بایدن ضرورتی نمی‌بیند قبل از انتخابات میان‌دوره‌ای، وارد بن بست نظامی شود که بر مشکلات داخلی دامن می‌زند و آینده ریاست‌جمهوری‌اش را تهدید کند.



دوشنبه ۱۱ بهمن ۱۴۰۰
سال سی‌ویکم | شماره ۶۲۲۵
۳۱ ژانویه ۲۰۲۲ | ۲۸ جمادی‌الثانی ۱۴۴۳

۲

سخنران مهم رهبر انقلاب درباره اقتصاد کشور و تاکید بر اصلاح رو یه صنایع دولتی ناکارآمد خودروسازی و فعالیت‌های خانمانه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار با دربار و وضعیت اقتصادی کشور بیان کرد و مسائل کلانی را یادآور شد. تاکید ایشان بر عدم رضایت از صنعت خودروسازی علی‌رغم حمایت‌های فراوان نشان می‌دهد که مسئولان کشور باید به قانون عمل کرده و یک تغییر ریل‌کلان را آغاز کنند تا بیش از این شاهد انباشت نارضایتی از فعالیت‌های خودروسازان در لابه‌های مردمی نباشیم. محورهای بیانات معظم له به شرح زیر است:

یکی از مهم‌ترین فواید این جلسه این است که مسئولان کشور از زبان فعالان اقتصادی، مشکلات و موانع راه را بدون واسطه بشنوند. دو کار اصلی بر عهده مسئولان است: اول، مسئله ایجاد یک نقشه راهبردی برای مجموع صنعت کشور و به خصوص بعضی از صنایع، دوم، مدیریت متمرکز، مدیریت و هدایت. با دخالت مسئولان دولت و دستگاه‌های دولتی در فعالیت‌های اقتصادی موافق نیستیم، اما با هدایت، نظارت و کمکشان موافقم. این کار باید حتماً انجام بگیرد. هدف دشمنان از این جنگ فروپاشی اقتصاد ایران بود، قصدشان این بود. حالا فروپاشی اقتصاد البته یک مقدمه بود، برای اینکه با نابود کردن اقتصاد ایران مردم را در مقابل نظام جمهوری اسلامی قرار بدهند و مقاصد سیاسی خیانت‌آمیز خودشان را از این طریق عمل کنند. افسران دفاع مقدس اقتصادی در برابر دشمن، کارآفرینان و مدیران شایسته اقتصادی بودند، رزمندگان‌ش هم کارگران بودند، کارگران، رزندگان با اخلاص و با صفای این میدان بودند همه شماها و همه فعالان اقتصادی در این افتخار شریک هستند، افتخار حفظ اقتصاد کشور.

خبر روز

یک عضو کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها در مجلس:

صحبت‌های رهبری تو دهنی آشکاری به مافیای خودرویی بود

یک عضو کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها در مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: صحبت‌های رهبری تو دهنی آشکاری به مافیای خودرویی بود که تمام کاستی‌های خود را به بهانه حمایت از تولید داخل توجیه کردند. جلال رشیدی کوچی نماینده مردم مرودشت در مجلس شورای اسلامی در صفحه شخصی خود در توئیتر نوشت: «صحبت‌های امروز رهبری تو دهنی آشکاری به مافیای خودرویی بود که تمام کاستی‌ها، نقص‌ها و عیب‌های پیدا و پنهان خودروهایشان را، به بهانه حمایت از تولید داخل توجیه می‌کردند!»
مقام معظم رهبری در جمع تولیدکنندگان کشور و مسئولان اقتصادی و صنعتی، تاکید کردند که ما در برخی از محصولات داخلی متأسفانه شاهدین این هستیم که به کیفیت توجه نمی‌شود، این همه حمایت در طول این سال‌ها از صنعت خودرو در کشور شده و کیفیت خودرو خوب نیست، مردم ناراضی‌اند درست هم می‌گویند، حق با مردم است، یعنی اعتراض مردم به جاست، این صنعت نتوانسته رضایت مشتری را جلب کند.

وزیر امور خارجه پیشین آمریکا با تکرار ادعاهای بی‌اساس خود علیه کشورمان، بازگشت واشنگتن به برجام را فاجعه‌بار توصیف کرد.

مایک پمپئو وزیر امور خارجه پیشین آمریکا در گفت‌وگو با شبکه فاکس نیوز در پاسخ به سوالی درباره کناره‌گیری سه عضو تیم مذاکره کننده آمریکا که به طور غیر مستقیم در گفت‌وگوهای برجامی در وین حضور دارد، اظهار داشت: من دلیل جدا شدن این افراد را نمی‌دانم اما امیدوارم دلیل این کار آن‌ها عدم تحمل مامشات باشد؛ همان‌طور که من نیز نمی‌توانم این مماشات را تحمل کنم اما به نظر می‌آید که اکنون



آموزش نظامی به شهروندان غیرنظامی اوکراین هم‌زمان با بالا گرفتن تنش‌های مرزی روسیه و احتمال حمله روسیه به این کشور.

منبع: رویترز

به دنبال بیانات مقام معظم رهبری صادر شد،

مأموریت جدید رئیس‌جمهور به مخبر در حوزه صنعت

رئیس‌جمهور در پی بیانات مهم و راهبردی مقام معظم‌رهبری در دیدار فعالان حوزه تولید و صنعت به معاون اول مأموریت داد تا با حرکت جهادی و با تشکیل کارگروهی متشکل از متخصصان

و صاحب‌نظران و متولیان این حوزه در دولت و مجامع علمی و دانش‌بنیان و کارآفرینان نسبت

معمط له، بدینوسیله به جنابعالی مأموریت داده می‌شود تا با حرکت جهادی، کارگروهی متشکل از متخصصان و صاحب‌نظران و متولیان این حوزه در دولت و مجامع علمی و دانش‌بنیان و کارآفرینان تشکیل داده و اولاً: با لحاظ فرمایشات اخیر رهبر فرزانه انقلاب اسلامی و سایر اسناد بالادستی اعم از سایر فرامین و رهنمودهای ایشان و قوانین موجود و سند تحول دولت، نسبت به تدوین نقشه راهبردی صنعتی و ارتقای تولید داخل اقدام کنید.

سیاست Policy
NasleFarda.net
naslefordanews
nasfarda

رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار با تولیدکنندگان و فعالان اقتصادی تاکید کردند:

اصلاح رویه صنایع دولتی ناکارآمدمانند خودروسازی



اگر در این سال‌ها مسئولان دولتی همراهی بیشتری می‌کردند، رعایت بیشتری می‌کردند ما افتخارات بیشتری به دست می‌آوردیم، وضع ما از این که امروز هست قطعاً بهتر بود. آمارهای دهه ۹۰ آمارهای اقتصادی حقا و انصافاً خرسندکننده نیست.

بجدهال نمونه‌های موفق داریم و نگاه‌هایی که منتظر رفع تحریم نماندند. اقتصاد کشور و فعالیت‌های اقتصادی کشور را شرطی نکنید متوقف

بر فلان قضیه‌ای، این همه احتیام در دولت این هفت خودمان را برای رفع نیاز خودمان را به کار بندیم. در برخی از محصولات داخلی متأسفانه شاهد این هستیم که به کیفیت توجه نمی‌شود، این خیلی بد است، این همه حمایت در طول این سال‌ها از صنعت خودرو در کشور شده و کیفیت خودرو خوب نیست، مردم ناراضی‌اند درست هم می‌گویند، حق با مردم است، یعنی اعتراض مردم به جاست، این صنعت نتوانسته رضایت مشتری را جلب کند.

تولید یک جهاد است. تولید امروز جهاد است. چرا؟ برای خاطر اینکه در معنای جهاد مکرر گفتیم که جهاد عبارت است از آن تلاشی که

در سال‌های اخیر هزاران بنگاه دانش‌بنیان

خبر ویژه

یک عضو کمیسیون فرهنگی مجلس:

هیچ طوبله‌ای را در جهان به عنوان اسرائیل به رسمیت نمی‌شناسیم

یک عضو کمیسیون فرهنگی مجلس ضمن تاکید بر اهمیت ارتباط با دیگر کشورها گفت: ما هیچ کشوری، هیچ سرزمینی، هیچ استان، هیچ شهر و حتی هیچ طوبله‌ای را در جهان به عنوان اسرائیل به رسمیت نمی‌شناسیم.
حجت‌الاسلام جواد نیک‌بین در تذکر شفاهی در جلسه علنی امروز مجلس در جریان بررسی لایحه موافقت‌نامه میان ایران و نیکاراگوئه گفت: ما با همه کشورهای جهان می‌توانیم ارتباط داشته باشیم، البته این که می‌گوییم کشورها یعنی منهای رژیم صهیونیستی. ما هیچ کشوری، هیچ سرزمینی، هیچ استان، هیچ شهر و حتی هیچ طوبله‌ای را در جهان به عنوان اسرائیل به رسمیت نمی‌شناسیم.
علی نیکزاد نایب رئیس مجلس در پاسخ به تذکر نیک‌بین گفت: این دولت پیشسین خلفای مرتکب شده‌است خود باید پاسخگو باشند، مجلس انقلابی و دولت موافقت‌نامه را متن اصلی تر جمه کرده و ترجمه را بار گذاری کردیم و قابل دسترسی است و مبنای موافقت و مخالفت نمایندگان نیز این متن است.

خشم پمپئو از بازگشت احتمالی آمریکا به برجام،

بازگشت واشنگتن به برجام فاجعه‌بار است

پمپئو در ادامه ادعاهای واهی و تکراری خود گفت: واقعا یک فاجعه خواهد بود. فاجعه‌بار است که بخواهیم به توافقی برگریم که بساراک اوپاما رئیس‌جمهوری وقت آمریکا در سال ۲۰۱۵ آن را امضا کرد. وزیر امور خارجه دولت دونالد ترامپ در پاسخ به سؤال دیگری مبنی بر اینکه مخالفان توافق هسته‌ای با ایران از تیم مذاکره کننده آمریکا جدا شده‌اند و بازگردند.



تظاهرات اعتراضی شاغلان اصناف خُرد برای جلب حمایت دولت در شرایط رکود کرونایی در مقابل ساختمان پارلمان اوکراین در شهر کی‌یف.

منبع: اسپوتنیک

ثانیاً: راهکارهای عملیاتی و اجرایی آن با تعیین زمان‌بندی و دستگاه‌های متولی و نهادهای همکار و شرح وظایف هر کدام در حوزه‌های مدیریت، نظارت، هدایت و حمایت مشخص شود.

ثالثاً: گزارش اقدامات انجام شده و نتایج حاصله به صورت ماهانه ارائه تا به استحضار ایشان و اطلاع عموم رسانده شود.
توفیق جنابعالی و سایرین را در انجام موفق مأموریت محوله از درگاه خداوند متعال خواستارم.

گزارش ویژه

از لاوروف ارمنی و پسکوف ترک

تا خالق «دکترین گراسیموف»

همه مردان پوتین

«ولادیمیر پوتین» بیش از دو دهه است که قدرت را در روسیه در دست دارد. بسیاری برای او به دلیل اینکه کشور روسیه را پس از فروپاشی فاجعه‌بار اتحاد جماهیر شوروی بار دیگر سامان داد و سرپا ساخت اعتبار قائل هستند. علی‌رغم آن که حامیان پوتین برای او اعتبار قائل هستند چرا که روسیه را دوباره تبدیل به کشوری بزرگ ساخت، مخالفانش به سرکوب مخالفان و معتضشان سیاسی در روسیه و زندانی کردن افرادی، چون «الکسی ناهولنی» دیگر منتقدان به دستور پوتین اشاره کرده و او را مورد انتقاد قرار می‌دهند. در میان دستاوردهای

مورد مناقشه پوتین، مبارزه او با الیگارش‌های بسیار ثروتمند آن کشور، به عنوان یک مورد منحصربه‌فرد یاد می‌شود. به گفته برخی از کارشناسان مشهور، در حالی که فساد هنوز مشکلی جدی در سراسر روسیه است دولت آن کشور به دلیل سرکوب کردن الیگارش‌ها دیگر تحت کنترل آنان نیست. کاراز سرکوب تحت هدایت پوتین از سوی برخی از همکارانش در جامعه امنیتی روسیه که او در گذشته برای آن کار می‌کرد و همچنین سایر مجرمان بوروکراسی قدرتمند دولتی مورد حمایت قرار گرفته‌است. در حالی که پوتین اکنون در اوج قدرت خود به عنوان رئیس جمهوری روسیه قرار دارد مدت‌هاست که توسط برخی از مقام‌ها محاصره شده که بخشی از گروه معروف تحت عنوان «سن ترزبورگی»‌ها

نیستند. گروهی که در روسیه به‌سا عنوان «سیلوویچی»‌ها شناخته می‌شوند که واژه‌ای برای استفاده در باره نهادهای امنیتی ضد غربی یا دولت عمیق و موازی در روسیه است. بنیاید با این افراد کلیدی که از آنان تحت عنوان «مردان پوتین» یاد می‌شود بیشتر آشنا شویم: «سرگئی لاوروف» وزیر امور خارجه روسیه از سال ۲۰۰۴ میلادی بر سر کار بوده‌است. «سرگئی شویگو»، وزیر دفاع و «الاری گراسیموف»، ژنرال ارشد

کشور از سال ۲۰۱۲ میلادی در مناصبشان باقی‌مانده‌اند. این موضوع در مورد «یعمیتری پسکوف» سخنگوی کرملین نیز صدق می‌کند که از سال ۲۰۰۰ میلادی در سرویس مطبوعاتی پوتین حضور داشته‌است. لاوروف بدون شک به پوتین وفادار است با این حال، مهارت‌های لازم را نیز برای ادامه باقی‌ماندن در مقام‌اش دارا بوده‌است. لاوروف علاوه بر زبان روسی، دست‌کم به چهار زبان از جمله سسنیالی یکی از زبان‌های اصلی مورد استفاده در سریلانکا، دهبوی زبان رسمی مالدیو، انگلیسی و فرانسوی صحبت می‌کند. لاوروف ۷۲ ساله علی‌رغم داشتن پدری ارمنی‌تبار و اهل نقلیس پایتخت گرجستان، هرگز نشان نداده که به زبان بومی خانوادگی‌اش صحبت می‌کند. جالب اینجاست که او کم‌کم‌تان ترجیح داده

از نام خانوادگی مادر روس‌اش «لاوروا» به جای نام خانوادگی پدرش «کلانتیان» استفاده کند. یکی دیگر از مقامات بلند پایه دوره ریاست جمهوری پوتین نیز نام «سرگئی» را دارد. شویگو که طبق برخی منابع او را یک فرمانده دولتی بی‌طرف‌تر در مقابله با اعضای جامعه روسیه تطبیق دهد. او می‌کنند در دهه گذشته وزیر دفاع این کشور بوده‌است. مانند لاوروف، شویگو نیز دارای پیشینه‌های متنوعی است با پدری ترک‌تبار از جامعه توان

جمهوری تووا منطقه‌ای خودمختار در روسیه و مادری روس‌تبار که متولد اوکراین بوده‌است و در سیاست‌های منطقه‌ای در جمهوری بومی خود شرکت داشت. مانند لاوروف، پدر ترک‌تبار شویگو نیز نام خانوادگی او را روسی انتخاب کرد تا وی را با فرهنگ روسی و جامعه روسیه تطبیق دهد. او یکی از قدرتمندترین افراد در حلقه پوتین است. در حالی که گراسیموف ظاهر یک مرد بی‌ادارا دارد بسیاری از مفسران غربی معتقدند که او خالق «دکترین گراسیموف» است رویکردی نظامی مبنی بر جنگ ترکیبی مدرن، که در آن توانایی نظامی به‌طور استراتژیک با دیپلماسی، روانی، فناوری، اقتصادی و ارتباطات ترکیب شده‌است. با این وجود، خالق این اصطلاح «مارک گالیپوتی» تحلیل‌گر غربی مسائل روسیه بود که بعداً تلاش کرده گفت: اهمیت جلوه دهد چرا که معتقد بود بیش از اندازه در مورد آن تفسیر صورت گرفته، تفسیر و تعبیرهایی که از دید او فراتر از هدف اولیه‌ای بودند که از ساخت این عنوان در ذهن داشته‌است. او شباهت‌هایی به لاوروف و شویگو از نظر تسلط به چندین زبان مانند ترکی، عربی و داشتن تخصص در مورد کشورهای شرقی دارد. پسکوف برای مدتی طولانی در دهه‌های ۹۰ و ۲۰۰۰ میلادی به عنوان دیپلمات در سفارت روسیه در آنکارا خدمت کرده بود. پدر پسکوف سفیر شوروی در پاکستان بود. پسکوف علاوه بر دیپلمات بودن، یک ترک‌شناس نیز محسوب می‌شود.
منبع: فرارو